M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

A V I S O
Assunto: Disponibilidade de vagas nas Comarcas do Interior.

Prezado(a) Senhor(a):

De ordem da  Excelentíssima Senhora Doutora Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça,  Procuradora-
Geral de Justiça, informamos aos candidatos selecionados para estágio no Ministério Público do Estado de
Sergipe, aprovados para a  Comarca da Capital,  que no momento  não dispomos de vaga para a referida
comarca, opção desejada no ato da inscrição do Processo Seletivo de Estagiários na Área de Direito realizado
pela Escola Superior do Ministério Público/ESMP, referente ao edital nº 01/2010.

E disponibilizamos as seguintes vagas para as Comarcas do Interior:

– Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga D'Ajuda, situada na Av. Emídio Max Neto, s/n,
Centro, Fórum Doutor Felisberto Freire, Itaporanga D'Ajuda/SE;

– Promotoria de Justiça da Comarca de Barra dos Coqueiros, situada na Av. Edílson Távora, s/n,
Moisés Gomes Pereira, Fórum Des. Antônio Xavier de Assis Júnior, Barra dos Coqueiros/SE;

– Promotoria de Justiça (Vara Cível) da Comarca de São Cristóvão, situada na Rodovia João Bebe
Água, Largo Joel Santos Costa, s/n, Fórum Des. Gilson Gois Soares, São Cristóvão/SE;

– Promotoria de Justiça Criminal (Vara Criminal) da Comarca de São Cristóvão, situada na Rodovia
João Bebe Água, Largo Joel Santos Costa, s/n, Fórum Des. Gilson Gois Soares, São Cristóvão/SE;

– Promotoria  de   Justiça  Especial  Cível  e  Criminal  (JESP Cível  e  Criminal)  da  Comarca  de  São
Cristóvão, situada na Av. Marechal Rondon, s/n, Rosa Elze, Fórum Prof. Gonçalo Rollemberg Leite, São
Cristóvão/SE.

– 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Tobias Barreto, situada na Av. José Davi dos Santos, s/n,
Centro, Tobias Barreto/SE;

– 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Tobias Barreto, situada na Av. José Davi dos Santos, s/n,
Centro, Tobias Barreto/SE.

O candidato que demonstrar interesse de assumir uma das Promotorias de Justiça mencionadas acima deverá
responder, imediatamente, para este e-mail (crh@mp.se.gov.br), até o dia 04/10/2010.

Lembramos que a lotação será por ordem de classificação, para início das atividades no dia 06/10/2010, como
também, abrindo as vagas de Aracaju a chamada será por ordem de classificação e o estagiário que estiver
lotado no Interior será convocado para decidir se assumirá em Aracaju ou continuará no Interior.
Para  maiores  informações,  entre  em contato  pelo  telefone  3216-2477,  objetivando  serem atendidos  pelos
servidores Diego Cardoso ou Juliana Maciel.

Atenciosamente,

SÁVIO AUGUSTO SOBRAL GARCEZ
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

Praça Fausto Cardoso, nº 327, 5º andar, Edf. Walter Franco, Centro
-CEP: 49014-900 Aracaju/SE-

Telefone: 3216-2477 / E-mail: crh@mp.se.gov.br
Coordenação de Recursos Humanos/CRH/DERH – Núcleo de Controle de Estagiários

(Diego Cardoso e/ou Juliana Maciel)
ADCS/CRH/DERH

mailto:crh@mp.se.gov.br
mailto:crh@mp.se.gov.br